ごあいさつ

チアフルこども園
園長　佐々木　あゆ子

題字　岩沼南デイサービスセンター　斎藤　久男様

敬長福祉会本部：〒984-0823　宮城県仙台市若林区遠見塚1丁目14番30号

編 集 長　伊藤　千景
編集委員　本田　　智　遠藤　聡美　泉　　京子
 高橋　由香　後藤　純子　新関　順子

 　“令和”最初の敬長ひろば（第30号）を発行できますことに感謝
いたします。
　“敬長ひろば”も今回から担当メンバーが変わり、新しいメン
バーで皆さんに喜んで頂けるような広報誌作りに『ONE TEAM』
で取り組んでまいります。
　本年もよろしくお願いいたします。

若林区宮城の萩大通り美化推進キャンペーン

　新年あけましておめでとうございます。チアフルこども園が、保育園から幼保連携型認定こ
ども園に移行して２度目の新年を迎えました。保護者の皆様はもちろん、地域の方々の多大な
ご支援を賜り、運営も軌道に乗ってきたところです。法人で一園のみの幼児施設でありますが、
こども園の子どもたちは高齢者施設の利用者様との交流もできる恵まれた環境の中で健やかに
成長しております。
　さて2020年はオリンピックイヤーです。今年の干支（ねずみ）は「結実・形成」を表す意味を持っ
ているそうです。どうか明るいニュースが多いことを祈るばかりです。

　保育の無償化をはじめとして、幼児教育の現場は目まぐるしく制度の変化が行われています。しかし子どもたちの園生
活は情勢に惑わされることなく、日々豊かで穏やかな教育・保育活動を展開していけるよう今年も職員一同、研鑽を積ん
で参りたいと思います。

ボランティアを募集しています！
　日頃は「敬長福祉会」運営にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。
　お話相手、制作活動のお手伝いや行事などの慰問などご協力いただけるボランティアを募集しています。

日時　令和元年11月10日（日）
　　　８時50分～ 10時

　若林区内の町内会住民や小学校・
中学校の生徒、先生等が参加して
毎年行っている宮城の萩大通りの
清掃活動に遠見塚地域包括支援セ
ンターとチアフル古城の職員も参
加してきました。

申込方法：電話にて各事業所までご連絡ください。
問い合わせ：特別養護老人ホーム　チアフル遠見塚（℡022－286－2591）
 遠見塚デイサービス（℡022－286－3798）
 地域密着型特別養護老人ホーム　チアフル古城（℡022－766－8177）
 特別養護老人ホーム　チアフル岩沼（℡0223－25－5661）
 地域密着型特別養護老人ホーム　チアフル三色吉（℡0223－35－6780）
 岩沼南デイサービス（℡0223－23－7951）
 岩沼市デイサービスセンターたけくま（℡0223－25－2666）

書道ボランティア（チアフル岩沼）

　毎月第４火曜日に書道の先生２名の方
が来ていただき、入居者様が心を込めて
習字を行っています。皆さん先生の話を
熱心に聞いて取り組まれています。

岩沼高等学園の皆さん(岩沼市デイサービスセンターたけくま)

カラオケボランティア（チアフル岩沼）

傾聴ボランティア(チアフル遠見塚) 　毎週金曜日の午前
中に、ボランティア
の方２名の進行で、
カラオケの集いを
行っています。皆さ
ん、お得意の曲を
歌って交流を図って
います。

　ご利用者様へのお茶出し
や、お風呂上りの髪乾かし
等、お手伝い頂いています。

（遠見塚デイサービスセンター）

　月２回程度、入居者様と童
謡を歌ったり、笑い合いなが
ら楽しくお話しています。

　月2回程度、清掃
活動をお願いしてい
ます。

ゴミを拾いましょう!!

わたしもお手伝い♪

編集
後記

遠見塚デイサービス

	1911-5072新年号オモテ
	1911-5072新年号ナカ